




- Evidenční karty řidičů, kterým byl uložen zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení 
motorových vozidel. 

- Dokumentace vedená k autoškolám registrovaným v působnosti obce. 

Kontrolní zjištění: 

a) Schvalování technické způsobilosti jednotlivě  vyrobených silničních vozidel dle § 29 
až 33 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně  některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ve sledovaném období 01.01.2020 — 30.06.2021 bylo podáno: O žádostí 

b) Schvalování technické způsobilosti přestaveb vozidel dle § 73 a § 74 zákona 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně  
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ve sledovaném období 01.01.2020 — 30.06.2021 bylo podáno: 12 žádostí 

Namátkou kontrolovány 3 spisy 

1. Č.j. MURK-SPR-17822/21/ZM — Velorex Žamberk, výrobní družstvo, U Velorexu 1396, 
546 01 žamberk, motocykl s postranním vozíkem Jawa 

Spis obsahuje: žádost o schválení technické způsobilosti jednotlivě  přestavěného vozidla, 
Protokol č.  CZ-3628-21-06-0838, technický protokol č. 02305K00229, viní lístek, příloha 
k technickému protokolu zkušební stanice pro schvalování technické způsobilosti jednotlivě  
přestavěného vozidla k provozu na pozemních komunikacích podléhající registraci Základní 
technický popis, vyjádření JAWA Moto, s.r.o., Týnec nad Sázavou, Rozhodnutí o povolení 
přestavby. 

2. Č.j. MURK-SPR-15906/20/ZM — ' 
sklápěcí přívěs P 93 S 

Spis obsahuje: Žádost o schválení technické způsobilosti jednotlivě  přestavěného vozidla, 
Protokol č.  CZ-3631-20-06-0172, Protokol č. Cz-3620-20-55-910, technický protokol zkušební 
stanice pro schvalování technické způsobilosti jednotlivě  přestavěného vozidla včetně  přílohy 
se základním technickým popisem, technický popis výroby nástavby dodaný žadatelkou 
včetně  výkresů, vyjádření výrobce k přestavbě  vozidla, fotokopie průkazu odborné kvalifikace 
svářeče, vydané českou svářečskou společností ANB, Rozhodnutí o povolení přestavby. 

3. Č.j. MURK-SPR-15116/21/ZM — 
motocykl JAWA 

Spis obsahuje: Žádost o schválení technické způsobilosti jednotlivě  přestavěného vozidla, 
piná moc udělení Ing. Martinu Kosovi, Protokol č.  CZ-3628-21-05-0566, technický protokol o 
TK Č. 02305K00216, vážní lístek, příloha k technickému protokolu zkulební stanice pro 
schvalování technické způsobilosti jednotlivě  přestavěného vozidla se základním technickým 
popisem, technické osvědčení VELOREX Žamberk, výrobní družstvo žamberk včetně  
souhlasu s přestavbou, Rozhodnutí o povolení přestavby. 

3 



c) Spisy registrace dovezených vozidel ze zemí EU + Schvalování technické 
způsobilosti jednotlivě  dovezených vozidel mimo EU dle § 34 a § 35 zákona Č. 56/2001 
Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně  některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Počet žádostí ze zemí EU od 01.01.2020 do 30.06.2021. 

Počet nelze určit vzhledem k tornu, že se provádí pouze registrace, neschvaluje se ve 
správním řízení technická způsobilost. Nevede se tedy správní spis, doklady potřebné 
k registraci se založí k žádosti o registraci. 

Počet žádostí mimo EU od 01.01.2020 do 30.06.2021 

O žádostí 

d) Řízení o námitkách proti záznamu bodů  v registru řidičů  podle zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů  (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrola byla zaměřena na řidiče, kteří dosáhli celkového počtu 12 bodů  zaznamenaných 
v registru řidičů, zejména na vedení spisu, oznámení o dosažení 12 bodů, doručování, 
odevzdání řidičského průkazu, příp. námitkové řízení. 

Ve sledovaném období, v r. 2020 podali 4 řidiči námitky proti dosažení 12 bodů. Celkově  
dosáhlo 12 bodů  v r. 2020 12 řidičů. 
Zkontrolován 1 spis. 
Č.j.SPR-4353/18 — 

Dosaženo 12 bodů  ke dni 25.1.2018. 
Výzva vypravena doporučenou poštou 26.1.2018. 
Dne 31.1.2018 podány námitky proti provedení záznamu bodů  v registru prostřednictvím 
datové schránky zmocněncem JUDr. Radkem Bechyně  
22.3.2018 sdělení o zahájení řízení o námitkách proti bodovému hodnocení — doručeno JUDr. 
Bechyně  
31.3.2018 vyjádření zmocněnce k podkladům správního spisu 
3.4.2018 usnesení o přerušení řízení, nabytí právní moci 25.4.2018 
31.5.2018 vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí dle § 36 
odst. 3 správního řádu 
11.6.2018 vyjádřeni k podkladům správního spisu JUDr. Bechyně  
22.6.2018 usnesen o přerušení řízení, právní moc 11.7.2018 
20.8.2018 vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí dle § 36 
odst. 3 správního řádu 
28.8.2018 vyjádření k podkladům správního spisu JUDr. Bechyně  
8.10.2018 rozhodnutí o zamítnutí námitek a potvrzení 12 bodů  v kartě  pana 
28.10.2018 doručeno odvolání proti rozhodnutí ze dne 8.10.2018 
29.10.2018 vypravena výzvy k dopinění odvolacích důvodů  
12.11.2018 doručeno dopinění odvolacích důvodů  —JUDr. Bechyně  
16.1.2019 vrácení spisového materiálu Krajským úřadem Královéhradeckého kraje — 
rozhodnutí o námitkách potvrzeno 

4 



e) Kontrola zapisováni bodů  za přestupky  
Namátkou zkontrolovány 3 evidenční karty řidičů, kterým byl uložen zákaz činnosti spočívající 
v zákazu řízení motorových vozidel — v návaznosti na provedený zápis přestupku a bodů  
v registru řidičů. (Body v r. 2020 1437 oznámení k zapsání do EKŘ) 
1 	 , ZŘMV 24 měsíců, OS 
Rychnov nad Kněžnou, zapsáno v EKŘ. 
2. ZŘMV 6 měsíců, 
Magistrát města Hradec Králové, zapsáno v EKR. 

3. ZŘMV 12 
měsíců,  Ma)  Kostelec nad Orlicí, ŘP Č. EJ 140230 odevzdán-, zapsáno v EKŘ. 

f) Zdravotní způsobilost 
V roce 2020 vedeno 36 řízení ve věci zdravotní způsobilosti, vl. pololetí roku 2021 17 řízení 
ve věci zdravotní způsobilosti. Namátkou zkontrolovány 2 spisy 

1. Č.j. MURK-SPR-28674/2020-Dra, 

23.11.2020 oznámení o nezpůsobilosti k řízení motorových vozidel MUDr. Zuzana Holcová, 
praktická lékařka, Rychnov nad Kněžnou 

25.11.2020 zahájení řízení o odnětí řidičského oprávnění 
25.11.2020 Rozhodnutí o předběžném opatření a nařízení přezkoumání zdravotní 

způsobilosti. Vydáno rozhodnutí. Doručeno prostřednictvím poštovního úřadu 30.11.2020. 
Právní moc vyznačena. Řidičský průkaz odevzdán, založeno potvrzení o odevzdání RP. 

2. Č.j. MURK-SPR-28558/2020-KR, 

20.11.2020 doručen lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, 
Oblastní nemocnice Náchod, neurologická ambulance, MUDr. Renata Listoňová 

20.11.2020 zahájení řízení o odnětí řidičského oprávnění 
20.11.2020 Rozhodnutí o předběžném opatření a nařízení přezkoumáni zdravotní 

způsobilosti doručen lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k řízení motorových 
vozidel od praktického lékaře MUDr. Jiřího Zilvara 

3.2.2021 sdělení o zahájení řízení o odnětí řidičského oprávnění a výzva k přezkoumání 
zdravotní způsobilosti 
13.2.2021 Rozhodnutí o odnětí řidičského oprávnění, doručen.) prostřednictvím 
poštovního úřadu dne 20.2.2021. Právní moc vyznačena. Řidičský průkaz odevzdán, 
založeno potvrzení o odevzdání RP. 

Shrnutí: 
Spisy vedeny pečlivě, v souladu se zákonem, na základě  oznámení nebo podnětu lékaře 
zahájeno řízení o odnětí řidičského oprávnění, doručování písemností dle platných právních 
předpisů. V postupu  SO  nebyly shledány závady. 
Opatření k nápravě: Nebylo třeba ukládat. V rámci kontrol byla poskytnuta metodická pomoc 

5 









1.2.2 ÚSEK PŘESTUPKOVÝCH ŘÍZENÍ V DOPRAVĚ  

Vyžádané podklady: 
spisy ve věci přestupkové řízení na úseku agend řidičů  (viz soupis). 

Výkon státní správy v přenesené působnosti na úseku přestupkového řízení zajišťují 
na Městském úřadě  v Rychnově  nad Kněžnou 4 pracovnici odboru správních činností 
a živnostenský úřad. Na předmětném úseku byla provedena kontrola náhodně  vybraných věcí 
za období roku 2020 a Y2 roku 2021. V roce 2020 bylo doručeno 329 oznámení přestupků  
v r. 2021 bylo doručeno 203 oznámení přestupků. 

Spisová značka  
1. MURK-SPR-31517/2020/Sko 
2. MURK-SPR-307/2021/Mich 
3. MURK-SPR-802/2021-MŠ 
4. SPR-4538/2020-Krč  
5. SPR-356/2021-MS 
6. SPR-4669/2020-Ško  

jméno účastníka vyřízeno 
příkaz 
příkaz 
příkaz 
příkaz 
příkaz 
příkaz 

Kontrolou uvedených spisů  byla učiněna následující zjištění: 

Ad 1) MURK-SPR-31517/2020/Ško 
Oznámeno Policií ČR dne 22.12.2020, přestupek ze dne 19.12.2020, jízda motorovým 
vozidlem pod vlivem JNL. Proveden test DrugWipe 5SP pozitivní na amf/metamf, řidič  vyzván 
k lékařskému vyšetření, které odmítl. Zaslán příkaz dne 02.02.2021 (doručeno fikcí), právní 
moc 27.02.2021. Přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. b) zákona 361/2000 Sb., porušení 
§ 5 odst. 1 písm. g) zákona 361/2000 Sb., uložena pokuta ve výši 40 000 Kč  a zákaz činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel na dobu 20 měsíců  ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí, zaslání údajů  k záznamu do registru řidičů. 

Ad 2) MURK-SPR-307/2021/Mich 
Oznámeno Policií ČR dne 07.01.2021, přestupek ze dne 26.12.2020, řízení motorového 
vozidla bez řidičského oprávnění — není držitelem, nesvítila brzdová světla. Zasláno zahájení 
řízení a poučení o právu žádat o nařízení ústního jednání (doručeno 30.01.2021 — dodejka 
doložena); doručeno vyjádření obviněného; sepsán úřední záznam o telefonickém hovoru; 
zaslán příkaz dne 09.02.2021 (doručeno fikcí), právní moc 03.03.2021. Přestupek dle ust. 
§ 125c odst. 1 písm. e) bod.1 a § 125c odst. 1 písm. k) zákona 361/2000 Sb., porušení 
§ 3 odst. 3 písm. a), § 5 odst. 1 písm. a) zákona 361/2000 Sb., Uložena pokuta ve výši 25 000 
Kč  a zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel na dobu 12 měsíců  ode 
dne nabytí právní moci rozhodnutí; zaslání údajů  k záznamu do registru řidičů. 

Ad 3) MURK-SPR-802/2021-MŠ 
Oznámeno Policií ČR dne 22.12.2020, přestupek ze dne 18.12.2020, řízení motorového 
vozidla bez řidičského oprávnění — není držitelem a jizda motorovým vozidlem pod vlivem 
JNL. Proveden test DrugWipe 5SP pozitivní na THC a amf/metamf, řidič  vyzván k lékařskému 
vyšetření, které odmítl. Zasláno zahájení řízení a poučení o právu žádat o nařízení ústního 
jednání + poučení dle § 36 odst. 3 SR (doručeno fikcí); zaslán příkaz dne 29.04.2021 
(doručeno dne 05.05.2021- dodejka doložena), právní moc 14.05.2021. Přestupek dle ust. 
§ 125c odst. 1 písm. e) bod.1 a § 125c odst. 1 písm. d) zákona 361/2000 Sb., porušení 
§ 3 odst. 3 písm. a), § 5 odst. 1 písm. g) zákona 361/2000 Sb., Uložena pokuta ve výši 30 000 
Kč  a zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel na dobu 14 měsíců  ode 
dne nabytí právní moci rozhodnutí; zaslání údajů  k záznamu do registru řidičů. 

9 








	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 3

